VARIÆ LECTIONES.

⁸³ ἐν μηδενὸς ὁμοιότητι. Allat., Socr. Ἐν μηδεμιᾷ προφάσει Casaub., Chr., Scal. Ἐν μηδεμιᾷ simpliciter Eusebius. ⁸⁴ τῆς ψυχῆς κοινωνεῖν δοκεῖν ἀνθρώπων. Bas. Græc. Δοκεῖν addunt etiam Chr. et Scal., itemque Eusebius. Κοινωνεῖν ἢ δοκεῖν est apud Socr., ut apud Niceph. κοιν. ἢ δοκ. ἔπισθαι. ⁸⁵ τοιαύτη. Steph., Euseb., Socr. citius, sed codex aliquis τοιαύτης, quod et hic habent Bas. Græc. Allatii, Chr. et Scal. cum Niceph. ⁸⁶ διαφωνίαν. Bas. Græc. ⁸⁷ ἡμῶν abest a Bas. Græc. et Eusebio. ⁸⁸ ἐν πνεύματι. Steph. Ἐν ἐν πνεύματι. Bas. Græc. ⁸⁹ ἐν abest a Bas. Græc. et Niceph. ⁹⁰ δεῖ addunt Scal. et Chr. ⁹¹ κοινὸν Bas. Græc. ⁹² τῶν τῆς. Idem. ⁹³ δ' ἂν. Idem et Niceph. ⁹⁴ πολιτείαν. Steph. 2, Casaub. ⁹⁵ Ἰσπανίας. Bas. Græc., Socr., Niceph. ⁹⁶ Λιβύαν. Socr. Λιβύας Bas. Græc., Euseb. et Niceph. ⁹⁷ ἄλλην τὴν Ἑλλάδα. Bas. Græc., Steph. ⁹⁸ φυλάττεται. Bas. Græc., Steph., Socr. ⁹⁹ τῇ γνώμῃ. Pini codex. ¹ ἔχειν. Bas. Græc., Euseb., Socr. ² κεφαλαιωδέστερον. Allat., Euseb. ³ ἔπισθαι. Basil. Græc. ⁴ οὐδεμιᾶ ἐστὶν. Allat., Socr.

igitur episcopus hoc modo admonuisset, tantoque A honore prosecutus esset, ad suum quisque gregem ut redirent hortatus est.

ὅπως. Οὕτω παραινέσας, καὶ τοσαύτης ἀξιώσας τοὺς ἱερέας τιμῆς, καταλαβεῖν¹⁹ ἕκαστον τὴν οἰκίαν παρ-εγγύησε ποίμνην.

CAP. XI. [Chr. 12.]

Eusebii Cæsariensis epistola de fide Nicææ exposita.

Mihi vero propter improbitatem Arianorum, qui non solum communes omnium Patres aspernantur, sed suos etiam ipsos non audiunt, Eusebii Cæsariensis epistolam, quam de fide scripsit, libet hoc loco inserere, ut quæ illorum rabiem manifeste convincat. Hunc enim ut consentientem honorantea, ejus scriptis aperte contradicunt. Epistolam autem scripsit ad Arianos quosdam, qui illum, ut apparet, prodicionis 776 accusabant. Sed auctoris mentem melius verba ipsa declarant.

[B. St. V. 12.] *Epistola Eusebii Cæsariensis episcopi, quam a Nicææ urbe scripsit, cum magnum ibi concilium haberetur.*

Quæ de fide ecclesiastica in magno concilio Nicææ celebrato tractata sint, verisimile est aliunde vos didicisse, cum accuratam rerum gestarum narrationem prævertere fama soleat. Verum ne rumore isto quod vere factum est vobis aliter nuntietur, necessario ad vos misimus, primum oblatam a nobis fidei formulam, deinde alteram, quam episcopi quibusdam ad nostram adjectis ediderunt. Nostra ergo, quæ coram Deo charissimo imperatore nostro lecta, recte probeque se habere visa est, sic se habet.

θεοφιλεστάτου βασιλέως ἡμῶν ἀναγνωσθὲν, εὖ τε πρόπον.

Fides a nobis exposita.